
País Nº de siniestros Superficie forestal
España 11.722 54.770
Francia 3.900 10.300
Grecia (P) 1.052 8.967
Italia 4.884 46.537
Portugal 22.026 133.090
(P) Datos provisionales

INCENDIOS FORESTALES

12.10.6. LOS INCENDIOS FORESTALES EN OTROS PAÍSES: 
Resumen de datos de los cinco países del sur de la Unión Europea, 2010

22.026

4.884

1.052

3.900

11.722España

Francia

Grecia (P)

Italia

Portugal

GRÁFICO: Número de siniestros en Países de la Unión Europea. Año 2010

133.090

46.537

8.967

10.300

54.770
España

Francia

Grecia (P)

Italia

Portugal

GRÁFICO: Superficie afectada en Países de la Unión Eur opea. Año 2010


