## **INCENDIOS FORESTALES**

## 12.10.6. LOS INCENDIOS FORESTALES EN OTROS PAÍSES: Resumen de datos de los cinco países del sur de la Unión Europea, 2010

País	Nº de siniestros	Superficie forestal
España	11.722	54.770
Francia	3.900	10.300
Grecia (P)	1.052	8.967
Italia	4.884	46.537
Portugal	22.026	133.090

(P) Datos provisionales



